Servoregler
2
HCB-Servoregler
Die kompakten Einachsservoregler der HCB Baureihe sind wahre Allrounder der
Antriebstechnik. Sie vereinen höchste Leistungsdichte mit umfangreichen Motion
Control Funktionen.
HCJ-Servoregler - Alleskönner
HCD-Servoregler - AC 230 V

Inhaltsverzeichnis
HCF-, HCD-, HCB-, HCJ-Servoregler    S. 4
Bestellschlüssel
Allgemeines        S. 10
Hardwareausstattung      S. 12
Abnahmen       S. 13
Anschlüsse und Umgebungsbedingungen   S. 14
Steckersätze 1-phasig      S. 16
Steckersätze 3-phasig      S. 18
4
Bestellschlüssel
HCD-Servoregler
Bemessungsstrom
4,0 A 004
Zusätzlicher Analogeingang
Sicherheitstechnik
ohne
mit STO
0
Anschlussspannung
1 x 230 VAC 2
HCD2-004-0011-00
Drehgeberauswertung
mit 1
1
HCF-Servoregler
Bemessungsstrom
8,0 A 008
Kühlkonzepte
Cold Plate 1
Anschlussspannung
1 x 24 / 48 VDC
HCF0-008-1x.x-0
0
HCB-Servoregler
Bemessungsstrom
MontageplatteAnschlussspannung
Anschlussstecker
3 x 480 V
1 x 230 V
Stecker für BG1
Stecker für BG2
4
2
0
1
HCB4-002-0x.x
BG1
BG2
BG1 Bremswiderstand Spitzenleistung 2 kW.
BG2 Bremswiderstand Spitzenleistung 24 kW.
Regler ist ohne integrierten Bremswiderstand erhältlich.
Ein externer Bremswiderstand kann parallel dazu angeschlossen werden.
2 A
4 A
4 A
8 A
12 A
002
003

Nenn-
leistung
Bestellschlüssel
[VDC] [VDC] [Veff] [Aeff] [Aeff] [W]
HCF 24 - 48 24 - 48 3 x 0 - 33 8 16 240 HCF0-008-1x.x.-0
7
Bezeichnung Anschluss Funktion
X1 Steckklemme (6-polig)
DC-Einspeisung (L+ / L-)
Bremswiderstand (L+ / RB)
X2 Steckklemme (2 x 10-polig)
Sicherer Halt mit Relaisausgang
8 digitale Eingänge
2 analoge Eingänge 10-Bit ADC
3 digitale Ausgänge
1 Relaisausgang (24 V / 1 A)
Logikversorgung
X3 Steckklemme (4-polig) Motorphasen (U/V/W/PE)
X4 D-Sub Buchse (9-polig) RS232-Schnittstelle
X5 D-Sub Einbaustecker (9-polig) CANopen-Schnittstelle
X6 D-Sub Buchse (15-polig)
Schnittstelle für Drehgeber
Temperaturüberwachung (PTC / KTY / Klixon)
S1 Drehcodeschalter Einstellen der CANopen-Adresse
Anschlüsse / Ein- und Ausgänge
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur im Betrieb:
Lagertemperatur:
Luftfeuchte im Lager und Betrieb:
Schutzart:
Aufstellhöhe:
- 10 °C ... + 40 °C
- 25 °C ... + 55 °C
15 ... 85 % relative Luftfeuchte (ohne Kondensation)
IP20
bis 1.000 Meter
Unterstützte Gebersysteme
Resolver, Inkrementalgeber, SSI-Absolutwertgeber
Schnittstelle
CANopen (CiA 402), RS232
Funktionen
- Bremsentreiber
- PLC Motion
- DriveManager-Software
- Online-Lageprofilgenerator
- Integrierter Bremswiderstand
- Elektronisches Nockenschaltwerk
- Verkettetes Fahrsatzpositionieren
- Sicherer Halt gemäß EN 954-1 Kategorie 3
8
Schaltfrequenz [kHz]: 4, 8, 12, 16 (Werkseinstellung 8 kHz)
Geräteanschlussleistung [kVA]: 1,84
Leitungsquerschnitt [mm²]: 0,2...1,5
Netzfrequenz [Hz]: 50 / 60 ± 10 %
Der kleine 4-Q-Servoregler wurde speziell für kostensensitive, einfache Steuerungsaufgaben wie z. B. drehzahl-,
drehmoment- und positionsgeregelte Anwendungen entwickelt. Seine Steuerung erfolgt wahlweise mit Digital- und
Analogeingängen, PLC Motion oder über Feldbus (CANopen). Die Ausgangsleistung des Reglers liegt je nach Motor
bei bis zu 800 W im S1-Betrieb. Dazu passend können unsere speziell entwickelten HES/HEM-Gebersysteme zum
Einsatz kommen.
Technische Daten Servoregler
Typ Versorgungs-
spannung
UZK Phasen-
spannung
Phasen-